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    Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai thực hiện Thông báo số 111/TB-UBND ngày 20/8/2025 của UBND 

tỉnh thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại 

buổi làm việc với Sở Công Thương về đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

trọng tâm 7 tháng đầu năm và kế hoạch thực hiện 

 nhiệm vụ các tháng cuối năm 2025 
–––––––––––– 

  

Thực hiện Thông báo số 111/TB-UBND ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh 

thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi làm 

việc với Sở Công Thương về đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm 7 

tháng đầu năm và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ các tháng cuối năm 2025; Sở Công 

Thương xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Triển khai nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả các nội dung Kết luận của Phó 

Chủ tịch tỉnh Trần Phước Hiền tại Thông báo số 111/TB-UBND ngày 20/8/2025 

của UBND tỉnh. 

 2. Đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm thuộc lĩnh vực ngành Công 

Thương trong các tháng cuối năm 2025, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu 

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

 3. Phân công rõ trách nhiệm các phòng, đơn vị thuộc Sở, thời gian thực hiện 

và sự phối hợp của cơ quan, đơn vị liên quan trong từng nhiệm vụ cụ thể. 

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chủ động quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ 

trương, chính sách của Trung ương; tập trung thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ 

trọng tâm trong Chương trình công tác năm 2025 được giao cho ngành Công 

Thương. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn, Chi cục QLTT. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

2. Rà soát, cập nhật, kịp thời điều chỉnh Chương trình công tác trọng tâm 

năm 2025 cho các tháng còn lại đảm bảo phù hợp với tình hình mới. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn, Chi cục QLTT. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/9/2025. 

3. Về kiện toàn tổ chức bộ máy: Kịp thời rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy 

của Sở đảm bảo phù hợp với quy định; rà soát, điều chỉnh vị trí việc làm phù hợp 
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với năng lực chuyên môn, đáp ứng yêu cầu công việc; đảm bảo bộ máy vận hành 

hiệu lực, hiệu quả trong tình hình mới. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn, Chi cục QLTT. 

- Thời gian thực hiện: Trong các tháng cuối năm 2025. 

4. Về phân cấp, phân quyền 

Chủ động rà soát, phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị, địa 

phương có liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét phân cấp, phân quyền, ủy 

quyền cho Sở Công Thương và UBND các xã, phường, đặc khu (sau đây gọi tắt 

là cấp xã) thực hiện các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Công Thương. 

Chủ động nắm bắt các nội dung cấp xã đang vướng mắc khi thực hiện mô 

hình chính quyền địa phương 02 cấp, để tranh thủ tham vấn ý kiến của các Tổ 

công tác do các Bộ, ngành cử về địa phương để hỗ trợ thực hiện hiệu quả các 

nhiệm vụ được Trung ương phân cấp, phân quyền. Trên cơ sở đó, xây dựng 

phương án, kế hoạch cụ thể để hỗ trợ cấp xã thực hiện; đồng thời, trực tiếp kiến 

nghị với các Tổ công tác nội dung còn bất cập để Tổ công tác báo cáo, tham mưu 

cấp thẩm quyền giải quyết. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các các phòng chuyên môn. 

- Thời gian thực hiện: Trong các tháng cuối năm 2025. 

4. Theo dõi, nắm bắt chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với đề xuất của 

Bộ Công Thương tại Công văn số 6249/BCT-DKT ngày 21/8/2025 về việc xây 

dựng cơ chế, chính sách thúc đẩy phát triển Trung tâm lọc hóa dầu và năng lượng 

quốc gia tại Khu kinh tế Dung Quất, để kịp thời tham mưu UBND tỉnh triển khai 

thực hiện các bước tiếp theo. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng  

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn. 

- Thời gian thực hiện: Trong các tháng cuối năm 2025. 

5. Tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo an toàn công trình thủy điện theo 

Luật Điện lực; công tác triển khai thực hiện các phương án ứng phó tình huống 

khẩn cấp đập, hồ chứa; công tác ứng phó thiên tai cho công trình vùng hạ du, đập 

trong quá trình thi công của các chủ công trình thủy điện trước mùa mưa bão. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý năng lượng. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn. 

- Thời gian thực hiện: Trong các tháng cuối năm 2025. 

6. Đối với các nội dung liên quan đến trong quản lý, phát triển cụm công 

nghiệp tại Công văn số 507/SCT-QLCN ngày 09/8/2025  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý công nghiệp. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn. 
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- Thời gian thực hiện: Trong các tháng cuối năm 2025. 

7. Đối với các nội dung kiến nghị của Sở tại Mục III Báo cáo số 582/BC-

SCT ngày 13/8/2025. 

Phòng Quản lý năng lượng, Quản lý công nghiệp rà soát cụ thể nội dung 

và phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thống nhất hướng xử lý báo cáo 

Lãnh đạo Sở để đề xuất UBND tỉnh xem xét tổ chức họp theo từng nội dung, 

lĩnh vực cụ thể để giải quyết. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý công nghiệp chủ trì đối với lĩnh vực cụm 

công nghiệp, Phòng Quản lý năng lượng chủ trì đối với lĩnh vực điện. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn. 

- Thời gian thực hiện: Trong các tháng cuối năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng thuộc Sở, Chi cục Quản lý thị trường căn cứ nhiệm vụ được 

giao tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến độ và chất lượng. 

2. Giao Văn phòng chủ trì, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện Kế 

hoạch; báo cáo Giám đốc Sở và UBND tỉnh theo quy định. 

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng, đơn 

vị tham mưu, báo cáo ngay Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở được phân công phụ 

trách để chỉ đạo kịp thời. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Đ/c Trần Phước Hiền - PCT UBND tỉnh (b/c); 

- GĐ, các PGĐ Sở;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;  

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Mân 
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